
SEITEN DATUM 

AMTLICHE BEKANNTMACHUNG  

 
HERAUSGEGEBEN IM AUFTRAGE DES REKTORS VON DER ABTEILUNG 1.1 DES DEZERNATES 1.0 DER RWTH AACHEN 
Templergraben 55, 52056 Aachen | Tel. +49 241 80-99087 | Fax. +49 241 80-92664 | akad@zhv.rwth-aachen.de 

NUMMER REDAKTION 

Bachelorprüfungsordnung 
 
für den Studiengang Technik-Kommunikation 
 
der Rheinisch-Westfälischen Technischen Hochschule Aachen 
 
vom 23.11.2010 
 
in der Fassung der zweiten Ordnung zur Änderung der  
 
Prüfungsordnung  
 
 
Vom 21.12.2012 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Aufgrund des § 2 Abs. 4 und des § 64 Abs. 1 des Gesetzes über die Hochschulen des Landes 
Nordrhein-Westfalen (Hochschulgesetz - HG) vom 31. Oktober 2006 (GV NRW 2006 S. 474), zu-
letzt geändert durch Artikel 1 des Gesetzes zur Änderung des Hochschulgesetzes, des Kunst-
hochschulgesetzes und weiterer Vorschriften vom 31. Januar 2012 (GV. NRW S. 90) hat die Rhei-
nisch-Westfälische Technische Hochschule Aachen (RWTH) folgende Ordnung erlassen: 

Sylvia Glaser 21.12.2012 2012/142 1 - 2 



 

 

NUMMER  2012/142 

HERAUSGEGEBEN IM AUFTRAGE DES REKTORS VON DER ABTEILUNG 1.1 DES DEZERNATES 1.0 DER RWTH AACHEN 
Templergraben 55, 52056 Aachen | Tel. +49 241 80-99087 | Fax. +49 241 80-92664 | akad@zhv.rwth-aachen.de 

2/2 
 

 
Artikel I 

 
Die Bachelorprüfungsordnung für den Studiengang Technik-Kommunikation der Rheinisch-
Westfälischen Technischen Hochschule Aachen vom 23.11.2010 (Amtliche Bekanntmachungen 
der RWTH Nr. 2010/122), zuletzt geändert durch Änderungsordnung vom 03.04.2012 (Amtliche 
Bekanntmachungen der RWTH Nr. 2012/67) wird wie folgt geändert: 
 
 

§ 4 
Zugangsprüfung für beruflich Qualifizierte 

 
(1) Im Bachelorstudiengang Technik-Kommunikation können auch beruflich qualifizierte Bewer-

berinnen und Bewerber ohne Hochschulreife zugelassen werden. Das Zulassungsverfahren 
und die Durchführung  der Zugangsprüfung richtet sich nach der Ordnung für den Zugang 
von beruflich qualifizierten Bewerberinnen und Bewerbern zum Studium an der RWTH  
Aachen (Zugangsordnung – ZuO) in der jeweils gültigen Fassung. 

 
(2) Die Prüfung umfasst folgende Fächer: 
 

1. Mathematik 
2. Physik 
3. Deutsch 

 
 
 

Artikel II 
 
 
Diese Änderungsordnung tritt am Tage nach der Veröffentlichung in den Amtlichen Bekannt-
machungen der RWTH in Kraft. 
 
Ausgefertigt aufgrund der Beschlüsse der Fakultätsräte der Fakultät für Elektrotechnik und Infor-
mationstechnik vom 26.06.2012, der Fakultät für Mathematik, Informatik und Naturwissenschaften 
vom 31.10.2012, der Philosophischen Fakultät vom 19.06.2012, der Fakultät für Maschinenwesen 
vom 04.09.2012 sowie der Fakultät für Georessourcen und Materialtechnik vom 28.11.2012. 
 
 
 
 
 
 
 
   Der Rektor 

der Rheinisch-Westfälischen 
Technischen Hochschule Aachen 

 
 
Aachen, den 21.12.2012  

 
gez. Schmachtenberg 

   Univ.-Prof. Dr.-Ing. E. Schmachtenberg 


	Artikel II

